

MUNICÍPIO DE LONDRINA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2007/ BIMESTRE NOVEMBRO - DEZEMBRO
REPUBLICAÇÃO

RRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

R\$

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	até o 6º bimestre/2007	até o 6º bimestre/2006
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	616.622.517,87	103.998.438,86	582.223.541,25	492.266.634,32
Receita Tributária	176.744.000,00	20.406.271,68	150.643.371,07	134.739.607,01
IPTU	65.818.000,00	4.776.427,23	60.873.172,85	54.738.938,02
ISS	62.864.000,00	9.089.593,05	51.454.963,76	47.859.462,75
ITBI	11.739.000,00	2.154.013,07	11.929.502,54	9.146.809,47
IRRF	15.684.000,00	3.502.497,52	14.075.493,49	11.570.073,57
Outras Receitas Tributárias	20.639.000,00	883.740,81	12.310.238,43	11.424.323,20
Receitas de Contribuições	74.517.000,00	10.835.483,16	61.547.693,23	28.907.039,58
Receitas Previdenciárias	58.619.000,00	8.640.097,77	47.478.936,88	16.515.656,18
Outras Receitas de Contribuições	15.898.000,00	2.195.385,39	14.068.756,35	12.391.383,40
Receita Patrimonial Líquida	5.164.000,00	18.189,02	107.104,43	12.614.437,26
Receita Patrimonial	21.517.310,49	2.205.833,71	14.733.596,26	13.038.267,70
(-) Aplicações Financeiras	16.353.310,49	2.187.644,69	14.626.491,83	423.809,44
Transferências Correntes	308.630.517,87	55.372.532,29	306.110.974,23	272.047.152,06
FPM	32.000.000,00	8.666.722,85	34.376.911,06	29.549.159,02
ICMS	91.980.000,00	14.827.085,52	77.815.658,87	74.261.380,35
Convênios	-	-	-	-
Outras Transferências Correntes	184.650.517,87	31.878.723,92	193.918.404,30	168.236.612,69
Demais Receitas Correntes	51.567.000,00	17.365.962,71	63.814.398,29	43.958.398,41
Dívida Ativa	20.137.000,00	4.153.486,61	19.670.776,10	15.802.219,41
Diversas Receitas Correntes	31.430.000,00	13.212.476,10	44.143.622,19	28.156.179,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	22.959.424,69	547.100,77	11.915.962,14	6.958.879,10
Operações de Crédito (III)	15.315.000,00	-	500.000,00	356.116,57
Amortizações de Empréstimos (IV)	-	-	-	-
Alienação de Ativos (V)	896.000,00	64.700,00	198.705,35	84.751,28
Transferências de Capital	6.746.424,69	482.400,77	11.161.856,79	6.518.011,25
Convênios	6.501.424,69	380.000,00	10.939.517,00	6.444.398,50
Outras Transferências de Capital	245.000,00	102.400,77	222.339,79	73.612,75
Outras Receitas de Capital	2.000,00	-	55.400,00	-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	6.748.424,69	482.400,77	11.217.256,79	6.518.011,25
RECEITAS PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)	623.370.942,56	104.480.839,63	593.440.798,04	498.784.645,57

DESPESAS FISCALS	PREVISÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	até o 6º bimestre/2007	até o 6º bimestre/2006
DESPESAS CORRENTES (VIII)	592.732.857,25	108.683.922,46	516.298.981,60	437.980.740,10
Pessoal e Encargos Sociais	249.985.106,96	51.584.452,35	231.244.386,87	187.561.531,81
Juros e Encargos da Dívida (IX)	6.056.000,00	867.548,91	5.313.347,23	5.685.198,04
Outras Despesas Correntes	336.691.750,29	56.231.921,20	279.741.247,50	244.734.010,25
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	586.676.857,25	107.816.373,55	510.985.634,37	432.295.542,06
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	79.644.260,51	5.803.543,43	23.116.079,99	19.934.928,96
Investimentos	61.287.260,51	2.841.113,49	7.899.423,03	11.352.274,31
Inversões Financeiras	5.198.000,00	456.542,30	2.651.929,85	1.352.998,59
Concessão de Empréstimos (XII)	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	20.000,00	-	8.026,87	-
Demais Inversões Financeiras	5.178.000,00	456.542,30	2.643.902,98	1.352.998,59
Amortização da Dívida (XIV)	13.159.000,00	2.505.887,64	12.564.727,11	7.229.656,06
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL FISCALS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	66.465.260,51	3.297.655,79	10.543.326,01	12.705.272,90
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	2.120.000,00	-	-	-
RESERVA DO RPPS (XVII)	6.939.000,00	(830.045,27)	18.356.405,22	(9.674.903,51)
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	662.201.117,76	110.283.984,07	539.885.365,60	435.325.911,45

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	(38.830.175,20)	(5.803.144,44)	53.555.432,44	63.458.734,12
---	------------------------	-----------------------	----------------------	----------------------

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	25.760.864,71	-
---------------------------------------	----------	----------	----------------------	----------

DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	48.402.000,00

Nota: Republicação de acordo IN nº 11/2007, art. 12 § 4º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, dos anexos constantes na edição nº 0940 do Jornal Oficial do Município de 30/01/2008.

Prefeito: NEDSON LUIZ MICHELETI

Contador: ESDRAS DIAS DA COSTA CRC-PR 027214/O-1

Controle Interno: MILSON ANTONIO CIRIACO DIAS